ддл,lинистрдция лдБинского городского посЕJ,IЕния
лАБlIlt(,кого рАЙон-{

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
г.Лабинск

Об утверяtлении прейскуранта гарантированного перечня
услуг по погребенпю, оказываемых на территории

лабинского городского поселенпя Лабrrцского района и стоимости
rарацтированных услуг по погребению умерших (погибших), не имеющцх

супруга, близких родственннков, иных родственников либо законного
представителя умершего (погибшего) цлш прп невозможности осуществшть

пми погребение, а так]rсе прrt отсутствиш иных лиц, взявших на себя
обязанность осуществить поrребение, погребение умершего (погибшего)

на дому, на улпце илlл в ином месте после установления органамц
внутрецнпх дел его лriчности, и умершнх (погибших), личность которых

не установлена оргапами внутреннпх дел, оказыва€мые
ЛабинскиМ городским поселением Лабинского района на 2024 год

На основании Федерального закона от 12 января 1996 года Ns 8-ФЗ
<о погребении и похоронном деле)), части 2 статьи 9 Закона Краснодарского
края от 4 февраля 2004 года Ns 666-КЗ <О погребении и похоронном деле в
краснодарском крае>), в соответствии с Уставом Лабинскоlо городского
поселения Лабинского района, п о с та н о вл я ю:

l. Утвердить:
l ) прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению,

оказываемых на территории Лабинского городского поселения Лабинского
района (приложение l);

2) стоимость гарантированных услуг по погребению умерших
(погибших), не имеюцих супруга, близких родственников, иных родственциков
либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности
осуIцествить ими погрсбение, а также при отсутствии инь]х Jlиц, взявших на
себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего)
на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних
дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена
органами внутренних дел, окщываемых на территории Лабинского городского
поселения Лабинского района (приложение 2).

2. Управлению по организационной работе администрации Лабинского
городского поселения Лабинского района (Чижиков В.А.) разместить
информациЮ о данныХ измененияХ в печатном издании (Провинци€Lльная
газета).

3.Отделу делопроизводства администрации (Переходько О.А.)

2

настоящее постановление опубликовать на сайте (лабинск-официальный)

по адресу: htР://лабинск-официальный.рф и разместить на официальном сайте

администрации Лабинского городского поселения Лабинского района
http://www.labinsk-city.ru в информачионно-телекоммуникационной сети
<<Интернетl>.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Лабинского городского поселения
Лабинского района Прокопенко В.А.

5. Постановление вступает в силу со дця его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля
2024 года.

Глава администрации
Лабинского городского С.В. Шеремет

Приложение l

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Лабинского городского поселеция
Лабинского района
от Nq

ПРЕЙСКУРАНТ
гарантировднного перечня услуг по погребению,

оказываемых на территории Лабинского городского поселения
Лабинского района

Заместитель главы администрации
Лабинского городского lrоселения Прокопенко

м
л/rl

Наименование услуги Стоимость
услуг,
рчблей

l 2 з
I Оформление документов, необходимых для погребения 2] 5,67
2 Предоставление и доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения
1ýý? ý7

] Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) на
кlадбище (в крематорий)

|879,96

4 Погребение (кремация с последующей выдачей урны с
прахом)

2662,00

итого 8з70.20

2

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Лабинского городского поселения
Лабинского района
от ', ЛЪ

стоимость
гарантпрованных услуг по погребению умерших (погпбших), не шмеющих

супруга, близких родственников, иных родственников либо законного
представптеля умершего (погибшего) или при невозможности осуществшть

ими погребенпе, а таюке при отсутствии иных лиц, взявших на себя
обязанность осуществить погребение, погребенше умершего (погибшего) на
дому, на улице или в IlHoM месте после установлеция органами внутренших

дел его личностц, Ir умерших (погибшпх), личность которых не

установлена оргаЕами вцутренних деJI, оказываемых на террцтории
Лабшнского городского поселенпя Лабшнского района

Ns
п/п

Наименование услуги
Стоимость

услуг, рублей
1 2 3

1 Оформление документов, необходимых для погребения 269.з7
2 облачение тела 7l8,95
з Предоставление гроба 28з9,92
1 перевозка умершего на кладбище (в крематоDий) 1879,96
5 погребение 2662.00

итого 8370,20

,/
Заместитель главы администрации 4 ,/
Лабинского городского лоселеция -1/- ,7 В.А. Прокопенко